PARECER N.º  1656, DE 2001

DA COMISSÃO DE REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE RESOLUÇÃO N.º 16, DE 2000

De autoria do Deputado Nivaldo Santana, o Projeto em epígrafe dispõe sobre a inclusão da Semana de Cultura Negra no Calendário desta Assembléia Legislativa.

Aprovado o Projeto e a subemenda, constante do Parecer n.º 1568, de 2001 (fls.8), à emenda oferecida no Parecer n.º 1567, de 2001 (fls.6), que restou prejudicada, deve ter a seguinte redação final:

"Dispõe sobre a instituição da Semana de Cultura Negra no âmbito da Assembléia Legislativa do Estado.

Artigo 1º – Fica instituída a ‘Semana de Cultura Negra’ no âmbito da Assembléia Legislativa do Estado, a ser realizada, anualmente, no mês de novembro.

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.”

É o nosso parecer.

Aldo Demarchi

Relator

Aprovado o parecer do relator.

Sala das Comissões, em 27/11/2001.

a) Roque Barbiere – Presidente

a) Roque Barbiere, Aldo Demarchi, Arthur Alves Pinto, Ary Fossen